
Když mapa „promluví“

Milan Paprčka, Jakub Petráš

aplikace Map Explorer, mapa, interaktivní displej, plánování výletu

Papírová mapa je nepostradatelným pomocníkem každého ces-
tovatele a turisty. K vybranému cíli vám ukáže nejen správný
směr, ale také všechny možné varianty tras, které vás tam za-
vedou.

Ne z každé ale můžete vyčíst, co je na vybrané trase skutečně
zajímavé a kde by bylo dobré se na chvíli zastavit, přestože
zajímavá místa zvýrazněná jsou. Jistě, můžete si předem vše
nastudovat. Ale co když bude váš výlet okamžitým nápadem
a čas k vyhledávání informací mít nebudete? Tehdy nastane
ta pravá chvíle použít aplikaci Map Explorer a zaměřit svůj
chytrý telefon na místa, která vás zajímají. V tom okamžiku se
na displeji objeví všechny zájmové body na vaší trase – přírodní
a turistické zajímavosti, památky, muzea, obce či vodní plochy
a mnohé další. A pak už je to na vás. Vyberete si na displeji
to, co by vás mohlo zajímat, kliknete na ten bod a zobrazí se
vám fotografie, popis a odkaz na webovou stránku nebo video,
kde se o daném místě můžete dozvědět vše potřebné. Zároveň
si sami můžete v kategoriích nastavit to, co zajímá právě vás a
která místa byste chtěli vidět vy. Prostřednictvím aplikace tak
můžete spatřit a poznat mnohem více, než kdy dříve, protože
v terénu popis zajímavého a v mapě zvýrazněného místa mnoh-
dy z různých důvodů chybí. A jak na to? Stačí si do svého

61



telefonu stáhnout Map Explorer a pak naskenovat čárový kód
mapy, která tuto aplikaci podporuje. A jakmile se pustíte do
objevování, zjistíte, že i mapa může někdy promluvit.

62


	Abstrakty ústních příspěvků
	Paprčka, M.; Petráš, J.  Když mapa „promluví“ 


